.Quare et si aliqui de Collegis nostris extiterunt, fratres 
dilectissimi, qui deiflcam disciplinam negligendam putant, 
et cum Basilide et Martiale temeré communicant, conturbare 
fidem nostram res ista non debet, cum Spiritus S. in Psalmis 
talibus comminetur, dicens: Tu autem odisti disciplinam, et 
abjecisti sermones meos retro. Si videbas furem, concurrehas ei, 
et cum adulteris portionem tuam ponebas. Consortes et parti
cipes ostendit eos alienorum deiictorum fieri, qui fuerint de-
iinquentibus copulati: sed et hoc idem Paulus Apost. scri-
bit, et dicit; Smnrratores, detractores, abJiorrentes Veo y i n -
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juriosi , superhi, jactantes sui, adinventores malorum, qui cum 
justitiam Dei cognovissent, non intelleccerunt, quoniam qui ta-
l ia agunt, morte sunt digni, non tantum qui faciunt ea, sed 
et qui consentiunt eis qui haec agunt, quoniam qui talia, inquit^ 
agunt, morte SMWÍ íZi^m. Manifestat et comprobat, morte di
gnos esse, et ad poenam venire, non tantum illos qui mala 
faciunt, sed etiam eos, qui talia agentibus consentiunt: qui 
dum malis et peccatoribus, et poenitentiam non agentibus 
i l l ici ta communicatione miscentur, nocentium contactibus 
polluuntur; et dum Junguntur in culpa, sic nec in poena 
separantur. Propter quod integritatis et fldei vestrae reli-
giosam sollicitudinem, fratres dilectissimi, et laudamus pa-
riter et probamus, et quantum possumus adhortamur litteris 
nostris, ne vos cum profanis et maculatis Sacerdotibus com
municatione saciilega misceatis, sed integram et sinceram 
fldei vestrae flrmitatem religioso timore servetis. Opto vos, 
fratres charissimi, semper bene valere.» 

(Flórez: España Sagrada, tom. 4:.) 
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A P É N D I C E V I . 

Dona Ecclesiae S. Dictinii ab Episcopo Asturicensi, Fortis no
mine, conlata, E r a 963. anuo 925. 

Sanctissimo, gloriosissimo, & post Deum mihi fortissimo 
Patrono meo, Domno Dictinio Episcopo & Confessori Sacro, 
cujus venerabilis Ecclesia vetusto fundamine sita est juxta 
Astoricensem moenium, ego pusillus famulns tuus Fortis 
nutu divino Pontifican gratia comitatus, qui hanc tuam Eccle-
siam studui restaurare, inhabitare & ditare in tui amore ac 
tua perpetuali gioriae dignitate: cognoscimus Domine quia 
omne donum optimum ad auctorem Domini nostri Jesu-Chri-
sti referendum est, apud quem non est temporum transmuta-
tio, sed praeterita, praesentia, et futura quasi recentia sunt 
adnotatio; ideo nunc in tempere de quo in mundo a Deo hic 
accepimus, ex hoc complaceré i l l i curae oblationis instinctu 
procuramus: ipse enim Dominus ex opilio Prophetam fecit, 
ita ut ante mundi fabricam disposuit: ipse idem queque Da
vid , dum vota sua atque donarla Domino dedicaret, ajebat: 
Tua sunt enim omnia, & quae de manu tua accepimus, dedi-
mus tibi, propterea igitur Domine peccata ut semper 
in veneratione tui mens ista permaneat. His & talibus per 
moniti Oraculis, ut mereamur cunctorum nostrorum absolvi 
peccaminum, de his quae nobis dedisti, damus & ampliamus 
tibi licet jam olim pernotaveramus, tamen nunc in melius 
transduci studemus quod confirmare neglexeramus: ideo solli-
cita mente in corde tractantes hanc donationis nostrae pa-
gellam depingere jusimus, testibusque pernotare juxta hoc 
per Jeremiam Dei praeceptum ut secutiva saecula firmis per
maneat: i l lud etenim etiam recolimus in Genesi a Domino 
dictum: Si recte offeras, recteque non dividas, peccasti, recte 
namque offert, qui recta & plena intentione amorem coele-
stis patriae concupiscit; sed recte non dividit, si per hoc quod 
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bene & plene desiderat, nequáquam ipsum pollicita cordis in-
tentione M c , dum vivi t , fldeliter elaborat, & ut stabilem ma-
neat, non studet: quamobrem hanc dotem, quae Sanctae ve-
nerabili Ecclesiae vestrae procuravimus faceré, in Conventu 
totius Ecclesiae tradimus Abbati venerabili tuo Vimara, ut 
pro hoc opere partem recipiamus in Kegno, Deo & Patr i nos-
tro Jesu-Christo. Damus igitur & confirmamus pro stipendio 
Virginum ac Continentium, vel Confessorum ibidem deser-
vientium, in primum adicimus iuvaminem ad locum ipsum 
Ecclesia in suburbio civitaiis Jam supertaxatae vocabulo 
Sancti Martini Episcopi & Confessoris almi, quem dominissi-
mi Principis Adephonsi emit de Ensila Ducilani, per omnes 
suos términos per locum aedificandi Monasterii fratres qui 
commodatum habuerint obsequium Deo dicaturum virginum 
atque Continentium hanc domum degentium: est quidem ipsum 
locum ubi vocitant Parata & Cebraria: concedimus etenim 
sub umbráculo Ecclesiae vestrae Cortem domibus vel 
aedificiis suis7 terram aliam pro vinea copulata ad parte una 
in caput de Senra nostra, quae dicunt de Pinella ad ostium 
Ecclesiae vestrae Quinione pro horto determinato de Carra-
le, quae discurrit ad Civitatem usque in Valladare; deinde 
de pomare nostro usque in pomare Donnico. Damus etiam 
Senram aliam in suburvio Civitatis ipsius, in locum quem di
cunt Vil la-Sicca, quae fuit contestata de Gomesindi Commiti 
per partem Ecclesiae sementem ferentem medios X X . offero 
denique ibidem librum Psalmorum, vel Campanam fusilem 
aeream: omnia etenim quidquid commemoravimus ad plenum 
concedimus atque conflrmamus, ut per intercesum Virginum 
vel Continentium & Confessorum ad locum ipsum deservien-
tium, mereamur exuti esse ab omni sorde peccaminum. Am-
monemus igitur quisquís posterior adfuerit Pontifex, vel san-
ctimonialis, vel laicus, & obtestamur per Crucem Domini, & 
necessarium fldei nostrae decus, & per veram Christianitatis 
Religionem, ut nullus vota nostra in aliquo irrumpí praesu-
mat, vel quoquo modo confringendo immutare audeat. Si quis 
sane temerarius & audax ad inrumpendum venirc conaverit, 
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praesenti saeculo non careat humana vel divina ultione, & 
in futuro piceam cum transgressoribus possideat poenam. 
Factum textum dotis vel donationis X V I I I . Kalendas Madii 
Era D C C C C L X I I I . Sub Christi nomine Fortis Dei gratia Epi-
scopus hunc testamentum dotis & donationis a nobis factum. 
Fafila Varoncelii . Apelia Ibenzaste. Ero Valdini confirmat. 
Hamdino Ibemferriolo confirmat. Didacus Frolani confirmat. 
Ziuar Ibenmascar confirmat. Dei Ibenzale confirmat. Ducila 
Ibenade Castro confirmat. Abze Ibenaumar confirmat. Ensila 
Ibengamar confirmat, Odoario Ibengamar confirmat. Gundi-
salvus confirmat. Castellino Ibenabdila confirmat. Ero Hab 
confirmat. Zacharias Praepositus Agegi Presbyter confirmat. 
Balthasar Presbyter confirmat. Xptoforus Presbyter confir
mat. Sisívutus Presbyter confirmat. Lupi Presbyter confir
mat. Magnus Presbyter confirmat. Gaudentius Presbyter con
firmat. Lucidus Diaconus confirmat. Dominicus Diaconus con
firmat. Julianus Diaconus confirmat. Gundisalvus Diaconus 
confirmat. Trasicus Diaconus confirmat. Odoarius Diaconus. 
Sarracinus scripsit. 
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A P E N D I C E V I I .